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der --,-paahviler .> Veterinær væsenet. Veteri- 
nærvæsenet har ogsaa en anden Pligt, 
som efter min Mening er lige saa stor 
som denne, .nemlig at ;søge Midler til at. 
kurere eller i alt Fald mildne Sygdommen 
i dens Forløb, Der ..,er sagt ---.,., j eghar 

d e t  kun fra Referat, saa jeg ,ved det ikke 
bestemt 홢홢 af en højtstillet Mand inden- 
for Veterinærvæsenet, at Opgaven ikke er 
at  helbrede Sygdommen, men at forhindre 
Smittens Udbredelse. Jeg tror, at en' 
saadan Udtalelse er forkert, og den er 
ogsaa modtagen ude i Landet med megen 
Misfornøjelse. Veterinærvæsénet bør have 
et skarpt Øje for, at det vel kommer an 
paa at forhindre 5 Smittens Udbredelse, 
men at det ogsaa og i væsentlig højere 
Grad kommer an paa at kurere Dyrene 
eller - mildne Sygdommens Forløb. Men 
nu. ved j eg ikke et; eneste Tilfælde, hvor 
.Veterinærvæsenet officielt har taget fat 
ag søgt at gøre Observationer i saa Hen- 
seende. Der er kun eet Sted, hvorfra 
Offentligheden har f aaet noget at vide om 
saadanne Prøver, nemlig fra Lolland, hvor 
man paa Sæddinggaard bestemte sig til at 
foretage nogle Undersøgelser. Det var 
Maribo Amts økonomiske Selskabs dygtige 
og energiske Formand, som tog Teten 
her og foranstaltede disse Undersøgelser, 
der ere blevne førte paa forskellige Maa- 
der. Der  var enkelte Køer, der bleve be- 
ll indlede med det Hoffmannske Middel, 
Eudoform ; der er ogsaa et fransk Middel, 
som man vilde have benyttet, men som 

. m a n  dog ikke fik Lejlighed til at benytte, 
.fordi det kom for sent. Ogsaa andre 
Midler bleve benyttede, Lanolin, Parafin. 
,Nu: skal det ganske vist indrømmes, at der 
viste sig ikke nogen større' Virkning af 
disse Midler, men paa Sæddinggaard er 
det ikke som, i andre Stalde,: det er, helt 
nye Bygninger, der ere opførte efter alle 
Kunstens; Regler, og som derfor kunne 
holdes komplet rene, hvad de selvfølgelig 

' ogsaa bleve, fordi man, gjorde alt muligt 
for at forhindre Sygdommen. Det er mu- 
ligt, at disse Midler-vilde have virket no- 
get anderledes i andre Bygninger.;> I alt 
Fald forekommer det mig, * at Veterinær- 
yæsenet, før private tog fat, burde have 
haft sin Opmærksomhed rettet paa denne 
Opgave. ; Jeg;har ladet mig ;sige, at pri- 

,, ate,: have foretaget Forsøg og gennemført 

disse ,og været overordentlig tilfredse med 홢 
dem, uden at Veterinærvæsenet .har haft 
noget dermed at gøre, og man har fortalt 
mig, at disse Midler vare det Hoffmannske 
Middel, der har virket særdeles tilfreds- 
stillende. Jeg vilde derfor ønske, at Vete- 
rinærvæsenet fik Lejlighed til at sætte sig 
ind i disse Forhold, særlig dem i Udlan- 
det, hvor man har langt: mere Erfaring. 
Man kunde sende en dygtig og erfaren 
Veterinær ud til de Egne, hvor Sygdom- 
men hersker eller rettere sagt til de Sta- 
tioner, som vedkommende Regering har 
oprettet for at undersøge Sygdommens 
Forløb og finde Midler imod. den. Naar 
da vedkommende havde sat sig ind i Sa- 
gen, kunde han arbejde videre her i Lan- 
det. M a n  vilde sikkert være den højt- 
ærede Landbrugsminister overordentlig , I 
taknemmelig rundt omkring i Landet, hvis 
han vilde tage dette i sin Haand. 
r Der var et Par Ord i den højtærede 

Ministers Foredrag, som jeg lagde Mærke 
til, og som jeg er meget taknemmelig for 
.bleve udtalte, nemlig dem, ; hvormed den 
højtærede Minister hentydede til, at Loven 
mulig vil blive revideret. Det trænger 
den til, , den er i Virkeligheden ikke gen- 
nemført med Henblik paa Mund-;og Nloye- 
sygen,. og af den Grund er der , Mangler, 
som bør rettes, og Huller, der bør fyldes, 
og det vil for Fremtidens Skyld være hel- 
digt,; om Loven bliver revideret med til- 
strækkeligt Henblik paa de; Erfaringer, 
man har indvundet nu ;i denne sørgelige 
Tid, hvor Mund- og ,Klovesyieii har hærget 
saa stærkt her i Landet. : 

. Holger Neergaard: Den-, højtærede 
Justitsministers Svar paa de Udtalelser, 
der kom fra det, ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) i Spørgsmaalet om Byggeriet i 
Nyborg, kan  jeg meget godt forstaa og 
Ænder det fuldkommen rigtigt, thi vedrø- 
rende det akutte Spørgsmaal, det ved Ny- 
borg drejer . sig om, er der institueret en 
' Byggekomité, : som i denne Sag, er bleven 
spurgt af Ministeren, og jeg finder det 
fuldkommen rigtigt; at den ærede Minister 
i dette Spørgsmaal ønsker at afvente, hvad 
denne; Byggekomité ,\ vil i svare paa ; de 
Spørgsmaal, der ere den forelagte. Jeg 
skulde af samme Grund holde mig fra at 
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